[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ ЖИРЯТИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2022 г. № 189
с. Жирятино

О приеме имущества
в муниципальную собственность

           Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальной собственностью», утвержденным решением Жирятинского районного Совета народных депутатов от 28.04.2017 г. № 5-255 (с изменениями и дополнениями) и на основании муниципального контракта №Т2637/2022 от 01.06.2022г.

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Жирятинский муниципальный район имущество – трактор МТЗ 82.1, стоимостью 2 384 489,25 руб.
ПТС №                                                       BY KC 036485
Тип машины                                              Трактор
Марка, модель, коммерческое
наименование машины                             БЕЛАРУС 82.1
Организация-изготовитель,
страна изготовления                                 ОАО «Минский тракторный завод»
Адрес                                                          Беларусь, 220070 г.Минск ул.Долгобродская, 29
Страна происхождения                             Республика Беларусь
Сертификат соответствия                         ЕАЭС
(декларация о соответствии) №               BY/11202/01/00319251 от 25 января 2021 г.
Заводской номер машины,
Идентификационный номер машины
(VIN или PIN)                                             Y4R900Z01N1118195
Тип двигателя (двигателей)                       Двигатель внутреннего сгорания
Модель, номер двигателя
(двигателей)                                               Д-243S2, 176697
Рабочий объем двигателя
(двигателей), см3                                                              4750
Мощность двигателя, (двигателей),
кВт (л.с.)                                                     60,0(81,6)
Вид двигателя                                            Колесный
Цвет машины                                             Синий
Наименование органа (организации),
Выдавшего паспорт                                    ОАО «Минский тракторный завод»
Дата выдачи паспорта                                17.05.2022 г.
2. Передать МУП «Жирятинское ЖКУ» на праве хозяйственного ведения муниципальное имущество, указанное в п.1.
3. КУМИ подготовить проект договора хозяйственного ведения и внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности.
4. Начальнику отдела учета и отчетности подготовить акты приема-передачи муниципального имущества.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Т.И. Маркину.

Глава администрации района                                                                             Л.А. Антюхов

исп. Атрощенко О.А.
тел.3-06-20